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بهبود  قانــون  بدون تردیــد تصویب 
مستمر محیط کســب و کار در بهمن ماه 
سال 1390 را  می توان سرآغاز اصلاح نظام 
حکمرانی بخش دولتی در اقتصاد کشــور 
دانست اگر چه این قانون در طول سال های 
گذشــته با تغییــر دولت هــای مختلف 
دســتخوش ناملایمات بسیاری بوده است 
 امّا آنچه که ستودنی است تصویب قانونی با
بخش خصوصی  رسمیت شمردن حق  به    
در نظام تصمیم سازی و سیاست گذاری های 
توســعه ای و فراهم نمــودن زمینه های 
 مشــارکت و حضور تشکل های تخصصی
کشور گذاری های  سیاســت  ساختار   در 

 است.
با گذشت قریب به ســیزده سال از تصویب 
این قانون و علی رغم همت و تلاش های صورت 
گرفته در عملیاتی ســازی این قانون و بخصوص 
تلاش های انجام شــده برای تهیه آئین نامه های 
اجرائی مفاد مختلف و ابلاغیه های معاون حقوقی 
رئیس جمهور در دولت قبلی و فعلی و تلاش برای 
آشــنایی فعالین بخش خصوصی با حقوق خود 
در قانون مذکور متاســفانه هنوز ساختار اداری 
و اجرایی کشــور با این مشارکت بیگانه است و 
متاســفانه هنوز حقوق واقعی بخش خصوصی 
و علی الخصوص تشــکل های تخصصی آن در 
 نظام حکمرانی به رسمیت شناخته نمی شود که 
نمونه بارز آن را  می تــوان در انتصابات مدیران 
دولتی و اجتناب ســاختار اجرایی کشور از تن 
دادن به نظر مشارکت مردمی و نهادهای مردمی 

دید.
تاکید مقام معظم رهبری بر لزوم مشــارکت 
مردم در اداره کشور و شعارهای انتخاباتی رئیس 
جمهور منتخب در جمع فعالین اقتصادی برای 
اســتمداد از بخش خصوصی کشور در انتخاب 
مدیران و همکاران دولت و اظهارنظرهای بعدی 
ایشان درخصوص وفاق ملی و مشارکت مردمی 
و بخصوص تشــکل های بخــش خصوصی در 
اقتصاد، امیدواری هایی برای تغییر و پیشرفت را 
نوید  می داد که امیدواریم در عمل نیز به نتیجه 

مطلوب برسد. 
اخیراً انجمن صنایع نســاجی ایران که یکی 
از تشــکل های ملیّ و پر سابقه کشور در حوزه 
کارفرمایی محســوب می شــود در مکاتبه ای با 
مســئولین وزارت صمت به انتقــاد از عملکرد 
دســتیار ویژه وزیر صمت پرداخته بود و حضور 
ایشان و تفکرات همسو را در موضوع سخت گیری 
برای ثبت سفارشات و تخصیص ارزهای مربوط 
بــه تامین مــواد اولیــه و ماشــین آلات و در 
 عوض تســهیل برای تخصیص ارز نیمائی برای 
واردات محصولات نهایی زنجیره ارزش صنعت 

نســاجی را یادآور شــده بود که این موضوع به 
 مزاق ایشــان و مدیران همکار خــوش نیامده 

بود.
خوشبختانه در روزهای اخیر دکتر مفتح قائم 
مقام وزیر صمت در امور بازرگانی طی مکاتبه ای 
خواســتار انتقال اختیارات دســتیار ویژه وزیر 
صمت در امور ارزی به ســازمان توسعه تجارت 
شدند و عملا صدای رسای بخش خصوصی پس 
از ماه ها انتقاد از حضور دستیار ویژه وزیر صمت 

در بخش ارزی وزارت صمت شنیده شد. 
اگر چــه فعالین اقتصادی توقع رســیدگی 
بــه خســارات وارده در دوره مدیریت ایشــان 
را دارنــد و نتایج نادیــده گرفتن منافع ملیّ در 
دوران مدیریت ایشــان را کمتر از دشمنی های 
خارجی نمی دانند؛ اخیراً انجمن صنایع نساجی 
ایــران مجدداً مکاتبــه ای را با معــاون صنایع 
عمومی وزارت صمت داشــته است و انتقاداتی 
را در خصوص تعجیل ایشــان در اعمال تغییر 
در مدیریت دفتر تخصصی صنایع منســوجات 
و پوشــاک مطــرح نموده اســت و تغییر مدیر 
کل بلافاصلــه پس از انتشــار مکاتبه دبیرخانه 
مشترک تشکل های صنفی و صنعتی نساجی و 
پوشــاک در عدم اعمال تغییر در دفتر مذکور و 
بی توجهی به نظر تشــکل های نساجی و بویژه 
انجمن صنایع نساجی ایران و اخذ نظر مشورتی 
ایشان را مغایر با منویات مقامات ارشد نظام در 
اصلاح نظام حکمرانی و افزایش مشارکت بخش 
خصوصی در اقتصاد دانسته اند و مدعی شده اند 
که چــرا در صنعتی که 99 درصد آن توســط 
بخش خصوصی اداره  می شــود نباید به صدای 

بخش خصوصی توجه شود.
در مکاتبه اخیر انجمن صنایع نساجی ایران 

خطاب به دکتر ابراهیم شیخ آمده است: 
همانگونه که مستحضرید، با نگاهی اجمالی 
به رویکردهای دولت چهاردهم و علی الخصوص 
مشی رئیس محترم دولت درخصوص مشارکت 
فراگیر و ایجاد وفاق ملی برای پیشرفت و آبادانی 
و سخنرانی ها و اظهار نظرهای جناب آقای دکتر 
پزشکیان در جمع فعالین اقتصادی پیش و پس 
از انتخابات چنین اســتنباط می شد که دولت 
جدیــد با بهره گیری از تجربیات دهه های اخیر، 
عزم جدی در اصلاح نظام حکمرانی و بهره گیری 
از ظرفیت هــا و پتانســیل های کارشناســی و 
تخصصی در اداره بهتر کشــور دارد و به همین 
دلیــل جناب آقــای دکتر پزشــکیان و جناب 
آقای دکتر عارف معاون اول محترم ایشــان در 
 مقاطع مختلف زمانی، از معرفی کابینه دولت تا 
حضــور در مراســم معارفه و تکریــم مدیران 
مختلف عنوان فرموده اند که تلاش دولت جدید 
بر عدم لحاظ نمودن نگاه سیاسی و جناحی در 

تغییر مدیران و کارشناسان است و سعی ندارد با 
تعجیل در اعمال تغییرات، اختلالی در روند امور 
جاری ایجاد نماید کما اینکه علیرغم گذشــت 
چند ماه از اســتقرار دولت جدید هنوز شــاهد 
هستیم که بسیاری از اســتانداران و مقامات و 
پست های سیاسی و کلیدی در وزارت خانه های 

مختلف دچار تغییرات نشده اند. 
با توجه به ایــن موضوع بســیار امیدوار به 
عملیاتی شدن و به نتیجه رسیدن اظهارنظر های 
مذکــور در وزارت صمت نیز بودیم که گویا این 
موضوع شامل کلیه سطوح مدیریتی وزارتخانه 
نبوده و تغییــر ناگهانی مدیریت دفتر تخصصی 
صنایــع منســوجات و پوشــاک از جمله این 
تناقض های شعاری و عملیاتی است که علیرغم 
مذاکرات و مکاتبات قبلی با وزیر محترم صمت 

و حضرتعالی صورت پذیرفته است.
در بخش دیگری از این مکاتبه انتقادی آمده 

است:
ضمن احترام بــه تصمیم متخذه حضرتعالی 
بــرای ایجاد تغییــر در مدیریت دفتر تخصصی 
منســوجات و پوشاک و به رســمیت شناختن 
حــق قانونی و عرفی حضرتعالی در انتخاب تیم 
همکاران و معرفی سرپرست جدید دفتر مذکور 
و با عنایــت به مکاتبــات و مذاکرات حضوری 
اینجانــب و همکاران محترم بــا حضرتعالی در 
خصــوص توقع همراهی و هماهنگی و اخذ نظر 
مشــورتی در اعمال تغییرات مدیریتی در دفتر 
تخصصی مذکور، بخصوص با تشکل های ذینفع 
و به ویژه انجمن صنایع نساجی ایران به عنوان 
یکی از پرسابقه ترین و اثرگذارترین تشکل های 
صنعتی کشور ضروری دانستیم موارد ذیل را به 

استحضار برسانیم:
اگرچه حضرتعالی مختار به انتخاب و انتصاب 
مدیــران خود  می باشــید، لیکن بــرای فعالین 
صنعت نساجی جای ســوال است که اصرار در 
تغییر زودهنگام مدیر کل دفتر صنایع منسوجات 
 و پوشــاک وزارت صمــت کــه از دفاتر موفق
 تحت مدیریت حضرتعالی اســت به چه دلیلی 
بوده است و اصولا این تغییر، تصمیم حضرتعالی 
بوده یا نتیجه لابی ها و رایزنی های دیگری بوده 
اســت؟ و چنانچه این تصمیم نظر شخص شما 
اســت حداقل توقع تشکل های نساجی این بود 
که نظر مشورتی ایشان نیز درخصوص تغییرات 
مذکور اســتعلام  می شد و اگر نبوده، اعلام شود 
چه کســانی و با چه اهدافی در پشت پرده برای 

صنعت نساجی تصمیم  می گیرند؟ 
انجمن صنایع نساجی با حمایت از سرپرست 
جدید دفتر صنایع منسوجات و پوشاک نوشته 

است:
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دکتر  به  مشتریان  اعتماد  زرین  تندیس 
ســید نوراله میراشرفی، مدیرعامل و نایب 
اهدا  تبریز  پتروشیمی  مدیره  هیات  رئیس 

شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی پتروشــیمی 
تبریز، تندیس زرین اعتماد مشــتریان به دکتر 
سیدنوراله میراشــرفی، مدیرعامل و نایب رئیس 
هیات مدیره پتروشــیمی تبریز اهدا شــد و این 
مجتمــع صنعتی بنابــر ارزیابی هــای دقیق به 
عمــل آمده مفتخر به دریافــت دو جایزه ملی و 
بین المللی تحــت عناوین »نشــان ملی اعتماد 
 Best ۲۰۲۴( مشــتریان« و »جایزه بین المللی
 Technology Quality Petrochemical
Award( برتریــن تکنولوژی و کیفیت منحصر 
بفرد در تولید فرآورده های پتروشــیمی از سوی 

اتحادیه اروپا« شد.
تندیس زرین اعتماد مشــتریان نشان برترین 
ســازمان پیشرو در تولید و صادرات فرآورده های 
پتروشیمی است که به شرکت هایی اعطا می شود 
کــه در حوزه هــای مختلفی همچــون کیفیت 
محصــول، خدمات پــس از فروش، نــوآوری و 

مسئولیت اجتماعی سرآمد باشند.
پتروشــیمی تبریز با تکیه بــر دانش فنی و 
توانمندی های متخصصان خود، همواره در جهت 
توســعه و بهبود محصولات و فرآیندهای تولید 
تلاش کرده است. کسب این تندیس افتخارآمیز، 
گامی مهم در راســتای تحقق چشم انداز شرکت 
بــرای تبدیل شــدن بــه یکــی از بزرگترین و 
معتبرترین تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی 
در کشور است. گفتنی است این مراسم با حضور 
دکتر منوچهر متکی عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شــورای اســلامی، دکتر جعفــر قادری 
رئیس کمیســیون ویژه و جهــش تولید مجلس 
شورای اســلامی، دکتر مالک حســینی معاون 
توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و 

رفــاه اجتماعی، و برخی مقامات دولتی و فعالان 
اقتصادی برگزار شد.

تندیس زرین ششمین جشنواره ملی 
صنعت سلامت محور

 از آن پتروشیمی تبریز شد
پــاس  بــه  تبریــز  پتروشــیمی  شــرکت 
و  ســلامت  حــوزه  در  موثــر  اقدامــات 
ایفــای  و  مشــتریان  نیــاز  بــه   پاســخگویی 
مســئولیت های اجتماعی پــس از ارزیابی های 
میدانی و ممیزی دبیرخانه ششــمین جشنواره 
ملی صنعت ســلامت محور، موفــق به دریافت 
تندیس زرین گردید و بیــن صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی حائز رتبه برتر شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پتروشیمی 
تبریز، ششمین جشــنواره ملی صنعت سلامت 
محور با رویکرد ارتقای ســلامت صنایع کشور و 
معرفی سازمان های پاســخگو و مسئولیت پذیر 
حوزه سلامت و با حضور شرکت های بزرگ حوزه 
نفت، گاز، پتروشیمی و ســایر صنایع تولیدی و 

خدماتی کشــور در مرکز همایش های ســازمان 
مدیریت صنعتی برگزار شد.

پــاس  بــه  تبریــز  پتروشــیمی  شــرکت 
ســلامت  و  حــوزه  در  مؤثــر  اقدامــات 
ایفــای  و  مشــتریان  نیــاز  بــه   پاســخگویی 
مســئولیت های اجتماعی پــس از ارزیابی های 
میدانی و ممیزی دبیرخانه ششــمین جشنواره 
ملی صنعت ســلامت محور، موفــق به دریافت 
تندیس زرین گردید و بیــن صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی حائز رتبه برتر شد.
تعهد سازمانی به سلامت همکاران، جامعه و 
تولید محصولات ســلامت محور از جمله اهداف 
مهم شرکت پتروشیمی تبریز است که با اقدامات 
مهمی از قبیل توســعه سیســتم های مدیریت 
ایمنی، بهداشــت و محیط زیست، فود کانتکت 
بودن محصولات تولیدی و دریافت استاندارد ایزو 
۲۲۰۰۰، توســعه جنبه های مختلف مسئولیت 

اجتماعی و... محقق شده است.
جشــنواره ملی صنعت سلامت محور با هدف 
ارتقــای ســلامت صنایع تولیــدی و خدماتی و 
معرفــی برندهــای برتر در این حــوزه به دنبال 
بهبود سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های کلان 
سلامت در کشور اســت. این رویداد با همکاری 
سازمان های حوزه سلامت از جمله وزارتخانه های 
بهداشــت، صمت، جهــاد کشــاورزی، معاونت 
علمــی و فناوری ریاســت جمهوری، ســازمان 
ملی استاندارد و دیگر نهادهای علمی و صنعتی 
برگزار شــد. هدف این جشنواره ایجاد هم افزایی 
بین بخش های مختلف و ترویج فرهنگ تولید و 

مصرف محصولات سلامت محور بود.
شعار ششــمین دوره این جشنواره »سلامت 
محوری، فرهنگ سازمانی، توسعه پایدار« بود و 
تلاش داشت اصول سلامت محوری را به عنوان 
مبنایی برای توسعه پایدار در صنایع و بنگاه های 

اقتصادی کشور نهادینه کند.

                               در مکاتبه انجمن صنایع نساجی ایران مطرح شد:

                   نقش تشکل های بخش خصوصی
                در حکمرانی به رسمیت شناخته شود

درخشش مجدد نگین برتر صنایع پتروشیمی ایران

پتروشیمی تبریز، برنده نشان ملی اعتماد مشتریان و جایزه بین المللی 
برترین تکنولوژی در تولید فرآورده های پتروشیمی از سوی اتحادیه اروپا

برقراری ارتباط تهران با معارضین سوریاحتمال جنگ داخلی در سوریهرضایت مردم از حاکمیت، شرط ماندگاری حکومت
گروه سیاسی: دبیر کل حزب مردم سالاری در توئیتی به سقوط دولت سوریه واکنش نشان داد. »مصطفی 
کواکبیان« دبیر کل حزب مردم ســالاری در توئیتی نوشــت: »ایران سال ها از حاکمیت سوریه حمایت و 
میلیاردها دلار برای حفظ حافظ و بشار اسد هزینه کرد؛ اما علیرغم ادعاهای پوتین با سقوط حکومت  سوریه، 

بخش هایی از نیروهای تحت حمایت اردوغان کنترل اوضاع را در دست...

گروه سیاسی- مانیا شوبیری: دمشق به دست معارضین مسلح سوری افتاد و »سقوط بشار اسد« به تیتر 
اول رســانه های جهان تبدیل شد. سقوطی تنها در ده روز! مخالفان مسلح که تصرف سوریه را از شهرهای 
شمالی و جنوبی سوریه آغاز کرده بودند، سرانجام به دمشق رسیدند و با به دست گرفتن تلویزیون سوریه 

رسما سقوط دولت را اعلام کردند. اتفاقی که به گفته  هانی  زاده به...

گروه دیپلماسی: خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ارشد ایرانی که نام وی را فاش نساخت، مدعی شد 
که تهران خط ارتباط مستقیم با مخالفان سوری داخل هیأت حاکمه جدید را گشوده تا »مانع از خط سیر 
خصمانه« میان ۲ کشــور شود.  خبرگزاری رویترز به نقل از این »مقام ارشد« نوشت: ایران که یک متحد 
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